
Ny leverandør valgt til ODIN2
29. september 2025 skrev Beredskabsstyrelsen under på kontrakten med leverandøren til  
det nye ODIN. Ingeniør- og rådgivningsvirksomheden Systra blev valgt efter en prækvalifika-
tionsrunde, hvor tre firmaer alle havde indleveret tilbud på, hvordan den fremtidige løsning 
kunne blive til virkelighed. Med fokus på funktionalitet, kvalitet og leverancesikkerhed faldt 
valget på Systra.

“Vi glæder os til samarbejdet med Systra, og til en spændende ny løsning,  
hvor fokus vil være på brugeroplevelsen og sikre god datakvalitet.” 

 - Asif Parbst Amin, vicedirektør i Beredskabsstyrelsen.

Hvem er leverandøren?

Systra er en ingeniørvirksomhed med et ben i digitale løsninger. De har speciale inden for løs-
ninger til samfundskritiske virksomheder inden for infrastruktur og transport. Systra har leveret 
Danmarks første digitale havplan, registreringssystem og register til Landbrugsdirektoratet, 
samt udvikling, drift og løbende vedligeholdelse af simuleringsmodeller af oversvømmelse.

Udgangspunktet for Systras løsning til Beredskabsstyrelsen er platformen Cflow, som tilpasses 
redningsberedskabets behov samt velafprøvede løsninger til integrationer med f.eks. datafordel-
eren og andre kilder, der kan lette registreringerne i ODIN. Systra har et dybdegående kend-
skab til løsninger med geografiske oplysninger, f.eks. geokoordinater og –områder, hvilket også 
vil blive til en integreret del af den nye ODIN-løsning.

Projektets næste fase

Udviklingsarbejdet starter med en kortere afklaringsfase, hvor kravspecifikationen vil blive gen-
nemgået i detaljer mellem Beredskabsstyrelsen og leverandøren. I denne fase vil der blive lagt 
en detaljeret tidsplan, hvor konkrete datoer for inddragelse af brugerne fastlægges. Der vil både 
blive tale om inddragelse i starten og i afslutningen af de enkelte faser. Udvælgelsen af de  
brugere, som skal indgå, vil blive foretaget i samarbejde med Kommunernes Landsforening  
og Danske Beredskaber. ODIN2 holder pt. tidsplanen og forventes at gå i drift primo 2027.

Hvis I har spørgsmål eller bemærkninger til det videre arbejde med ODIN2  
er I velkomne til at skrive til hotline@odin.dk.
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